
7856 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Supplerende svar (12/ 7 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoli- 
tichefen, der om den praktiske administration af 
det omhandlede område har oplyst følgende: 

»Politiet har ikke noget ønske om at få en af- 
vist asylsøger tvangsudvist med et forud reser- 
veret fly. 

Udlændingemyndighederne - Udlændinge- 
styrelsen eller Flygtningenævnet - træffer afgø- 
relse om, at en ansøgning om asyl ikke kan imø- 
dekommes, og herunder afgørelse om, at asyl- 
ansøgeren, hvis denne ikke udrejser frivilligt in- 
den for udrejsefristen, kan udsendes tvangs- 
mæssigt af politiet. 

Politiet har ikke mulighed for at træffe be- 
stemmelse om udsættelse af en af udlændinge- 
myndighederne fastsat udrejsefrist. Dette gæl- 
der også i tilfælde, hvor der foreligger en læge- 
lig anbefaling om yderligere lægeundersøgelse. 

I praksis vil politiet dog normalt udsætte ud- 
sendelsen af en udlænding midlertidigt, hvis 
der efter en lægefaglig vurdering er risiko for, at 
udlændingen helbredsmæssigt ikke tåler at rejse 
på det tidspunkt, som er planlagt.« 

Ad spm. nr. S 2311 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Søren Søndergaard stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1998-99, forhandlingerne side 7654, lød således: 

Til justitsministeren (4/6 99) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Finder ministeren det ikke betænkeligt, at en 
mere eller mindre tilfældig politimand kan tilsi- 
desætte en skriftelig lægelig anbefaling i en ska- 
desjournal, om at en patient »bør tilses af psy- 
kiater, da det ikke kan afvises, at der ligger psy- 
kisk sygdom til grund for selvmordsforsøget«?« 

Supplerende svar (12/ 7 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen 
af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigs- 
politichefen. 

Rigspolitichefen har oplyst, at det beror på et 
politifagligt skøn i den konkrete situation, hvil- 
ke konsekvenser en lægelig anbefaling om 
yderligere lægelig undersøgelse i anledning af 
et selvmordsforsøg skal have i forhold til den 
pågældende konkrete sag. 

Jeg henviser i øvrigt til besvarelsen af spørgs- 
mål nr. S 2309 og S 2310 fra samme spørger, 
hvoraf det bl.a. fremgår, at Rigspolitichefen vil 
indbyde Den Almindelige Danske Lægefore- 
ning til en drøftelse af den problemstilling, som 
spørgeren har rejst. 

På den baggrund finder jeg det rigtigst ikke 
at kommentere den konkrete sag nærmere. 

Spm. nr. S 2517 

Til forsvarsministeren (2/7 99) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren redegøre for årsagen til, at for- 
svaret har afvist en ansøgning fra Folkekirkens 
Nødhjælp om assistance til minerydning i 
Kosova?« 

Svar (12/7 99) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Forsvarets ressourcer på minerydningsområdet 
i international sammenhæng må prioriteres til 
anvendelse ifm. indsættelse af danske militære 
enheder, fx til forberedelse og klargøring af de 
områder, som enhederne skal operere i. Dette 
gælder bl.a. for de danske styrker i Bosnien og i 
Albanien og vil også gælde for de danske styr- 
ker ved KFOR i Kosovo. 

Ifølge KFOR's operationsplan skal ingeniør- 
enhedeme primært anvendes til støtte for 
KFOR's operationer. I FN's resolution nr. 1244 
af 10. juni 1999 er det angivet, at KFOR skal 
medvirke til at overvåge (»supervise«) mine- 
rydning, indtil den internationale civile indsats 
kan overtage ansvaret for disse opgaver. I hen- 
hold til den militærtekniske aftale mellem 
NATO og Forbundsrepublikken Jugoslavien 


